27 de febrero de 2026 y lo comunicará a las personas beneficiarias de los estímulos 
económicos, al correo electrónico que hayan proporcionado. 

5.  Estímulos 
a) Las personas que resulten seleccionadas recibirán un estímulo económico por un 
monto de $72,000.00 (setenta y dos mil pesos 00/100 M.N.), distribuidos en nueve 
mensualidades de $8,000.00 (ocho mil pesos 00/100 M.N.), correspondientes a los 
meses de marzo a noviembre de 2026, mismas que serán depositadas en la cuenta 
bancaria que proporcionen para tal fin, la entrega del estímulo económico quedará